

ALÉRGENOS



PiNTXOS

IBÉRICO	A		T				A				T			
GERNIKA	A	A	A	A	T	A	A	T		T	T			A
PATXI AIZPURU	A	T	A	A	T	A	A	T	T	A	T	A		A
TORTILLA	A	T	A	T	T	T	T	T	T	T	T	T		T
TORTILLA BACALAO	A		A	A			T				T	A		
TXANGURRO	A	A	A	T	T	T	A	T	T	T	T	T		A
DONOSTI	A	T	A	A	T	T	T	T	T	T	T	T		A
BIDASOA	A		A	A		A	A				A	A		
IÑAKI	A		A	A			A				T			
RABO DE TORO	A	T	A	T	T	A	A	T	A	T	T	A		T
AIZCOLARI	A	T	T	T	T	T	T	T	T	A	T	A		T
TXAPELA BURGER	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T	T	A		T
STEAK TARTAR	A	T	A	A	T	T	A	A		A	T	A		T
BRIOCHE DE JAMÓN IBÉRICO	A		A				A				T			
SERRANITO	A		T				A				T			
TXISTORRA	A		T				T				T			
TXIRIMIRI	A						A				T			T
ARANTXA	A	A	T	T	T	A	T	T		T	T	A		T
SANT FERMIN	A	T	A	T	T	A	A	T	T	T	T	T		T
CHESSEBURGER	A		A				A				T			

TAPAS

ENSALADA VERDE CON VENTRESCA DE BONITO	T	T	A	A	T	T	T	T	T	A	T	A		T
CHIPS DE BERENJENA CON MIEL	A						A							
VARIADO DE VERDURAS DE LA HUERTA A LA PLANCHA						A					A	A		
JAMÓN IBÉRICO DE BELLOTA	A		T				A				T			
TERNERA FILETEADA CON PIQUILLO CRISTAL	T	T	T	A	T	T	T	T	T	T	T	T		A
CALAMARES CON MAYONESA DE PIPARAS DE IBARRA	A		A			T	T				T	A		A
TXULETÓN 800G. CON PATATAS Y PIMIENTOS DE PADRÓN	T													
PATATAS BRAVAS	T	T	A	T	T	T	T	T	A	T	T	A		T
CROQUETAS DE JAMÓN IBÉRICO DE BELLOTA	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T	T	T		T
GAMBAS AL AJILLO	T	A	T	T	T	T	T	T	T	T	T	A		T
HUEVOS FRITOS CON TXISTORRA Y PATATAS	T		A											
ARROZ CON ZAMBURIÑAS Y RAPE	A	A	T	A	T	T	T	A	A	T	T	A		A
BROCHETAS DE POLLO, PIMIENTOS DE PADRÓN Y SALSAS BBQ	A	T	T	A	T	A	T	A	A	A	A	T		T
HUEVOS FRITOS CON JAMÓN Y PATATAS FRITAS	T		A				A							
MEJILLONES CON SALSAS MARMITAKO	A	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T	A		A

POSTRES

CREMA CATALANA CON CARQUIÑOLI	A	T	A	T	T	T	A	A	T	T	T	T		T
COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO DE TURRÓN	A	T	A	T	T	A	A	A	T	T	T	T		T
CHEESECAKE TEMPLADO DE CUATRO QUESOS	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T	T	T		T
PANTXINETA. PASTA DE HOJALDRE CON CREMA PASTELERA	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T	T	T		T
FLAN DE CUAJADA VASCA CON CARQUIÑOLIS	A	T	A	T	T	T	A	A	T	T	T	T		T
TRUFAS DE CHOCOLATE	T	T	T	T	T	A	A	T	T	T	T	T		T
TRIO DE SORBETES CÍTRICOS							A							
DÚO DE HELADOS ARTESANOS DE VAINILLA Y CHOCOLATE BELGA	A		A		T	A	A	A						

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.